
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 67Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 955/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 2912/2018-MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S) REVOGADAS

077 2017 PJ DE ANAPU FRANCILENE LIMA PEREIRA Klauber Santos dos Santos Junior (Titular) 01/09/2017 31/08/2020

Port. n° 5687-MP/PGJ, 
DOE de 05/09/2017. Port. 
n°197/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 28/03/2018. Port. n° 
4588/2018-MP/PGJ, DOE de 

03/07/2018

057 2018 PJ GARRAFÃO DO NORTE CLICK ENTER LTDA - ME Lívia Letícia Santos de Paula (Titular) 01/08/2018 31/07/2019 Port. n° 608/2018-MP/SGJ, 
DOE de 17/08/2018

063 2018 TRANSPORTE BRAZ & BRAZ LTDA

Paulo André Seawright Coelho (Titular); Tarso 
de Melo Fidelis (Suplente); José Reny da 

Silva Araújo (titular); Cleber Ailson Fernandes 
de Lima (suplente); Mábio da Silva Furtado 
(titular); Iranice Oliveira da Silva (Titular); 

Rodrigo Cangussu Alves (titular); Marcio Martins 
de Lima (Suplente); Jerff son Lemos Tortola 

(titular); Andiara Fagundes Rodrigues Martins 
(Titular)

02/08/2018 01/08/2020

Port. n° 938/2018-MP/SGJ-
TA, DOE de 19/12/2018. 
Port. n° 713/2018-MP/

SGJ-TA, DOE de 03/10/2018. 
Port. n° 836/2018-MP/SGJ-

TA, DOE de 23/11/2018. 
Port. n° 217/2019-MP/SGJ-

TA, DOE de 04/04/2019

086 2018 PJ ANAPU PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA Klauber Santos dos Santos Junior (Titular). 28/09/2018 27/09/2019 Port. n° 836/2018-MP/SGJ-
TA, DOE de 23/11/2018

026 2019 DRH CETAP - CENTRO DE EXTENSÃO TREINAMENTO 
E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL LTDA

Ricardo de Araújo Moura (Titular); Camila 
Cavalcante dos Santos (Suplente) 15/02/2019 14/02/2020 -

031 2019 ASSESSORIA DE 
IMPRENSA BWB - NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Ellen 

da Costa Vaz (Suplente). 15/03/2019 14/03/2020 Port. n° 217/2019-MP/SGJ-
TA, DOE de 04/04/2019

034 2019 INFORMÁTICA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - 
PRODEPA

Elydiane da Costa Memoria (Titular); Sidney 
Masaharu Matsunaga (Suplente) 03/04/2019 02/04/2020 -

035 2019 DIV. MATERIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA

Wagner Aragão Sales (Titular); Jacirema Jenny 
Nunes Gomes (Suplente) 24/04/2019 23/04/2020 -

036 2019 PJ VISEU A M GUERREIRO COMÉRCIO LTDA - ME Jean Rosivaldo Aviz Freitas (Titular) 23/04/2019 22/04/2020 -

037 2019 PATRIMÔNIO TECNO2000 INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA Jorge Luiz Esteves Dias (Titular); Crispim 
Ribeiro de Almeida Filho (Suplente). 23/04/2019 22/09/2019 -

038 2019 INFORMÁTICA EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

Paulo Fernando Souza Rodrigues Junior 
(Titular); Renato Leno Cunha Almeida 

(Suplente).
25/04/2019 24/04/2020 -

039 2019 GRUPO DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL - GSI

FLY SERV. COM. & FABRICAÇÃO DE 
AEROMODELITOS LTDA - ME

Paulo Sérgio Rodrigues de Lima (Titular); Ten. 
Cel. QOPM Altino Ranieri Junior (Suplente) 25/04/2019 24/09/2019 -

040 2019 INFORMÁTICA MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA Renato Leno Cunha Almeida (Titular); Adriano 
Silva de Arruda (Suplente) 30/04/2019 29/07/2019 -

041 2019 DPTO ADMINISTRAÇÃO NN DE SOUSA EIRELI Lindalva Soares das Chagas (Titular); Paulo 
andré Seawright Coelho (Suplente). 02/05/2019 01/05/2020 -

042 2019 DPTO ADMINISTRAÇÃO RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI

Lindalva Soares das Chagas (Titular); Paulo 
andré Seawright Coelho (Suplente). 02/05/2019 01/05/2020 -

043 2019 DMO HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI Daniela Santos Barata Oliveira (Titular); 02/05/2019 01/07/2019 -

044 2019 PJ ANAJÁS COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA Deryck Costa Palheta (Titular); Arnaldo José 
Borges de Menezes Júnior (Suplente) 06/05/2019 05/05/2020 -

045 2019 BIBLIOTECA EDITORA FÓRUM LTDA Lucilene da Silva Amaral (Titular); Sizete 
Medeiros do Nascimento (Suplente) 14/05/2019 13/05/2020 -

046 2019 DOM HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA

Renato Albuquerque Chaves (Titular); Ricardo 
Gil Castello Branco (Titular); Moises Barcessat 

(Titular); Henrique Klautau de Mendonça 
(Titular); André de Oliveira Sobrinho (Suplente); 

Luiz Ricardo Pinho (Suplente); Floriano Kenji 
Yokoyama (Suplente); Marcelo Antonio Silva 

Martins (Suplente)

14/05/2019 25/10/2019 -

047 2019 IMPRENSA ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP Fernando Alves do Nascimento Júnior (Titular); 
Monica Maia Hayasaki (Suplente) 16/05/2019 15/08/2019 -

048 2019 BIBLIOTECA EDITORA PLENUM LTDA Lucilene da Silva Amaral (Titular); Sizete 
Medeiros do Nascimento (Suplente) 16/05/2019 15/05/2020 -

049 2019 DOM J DE CARVALHO NOGUEIRA EIRELI
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

050 2019 DOM SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

051 2019 DOM Y M DE O BOTELHO EIRELI
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

052 2019 DOM J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

053 2019 DOM BRASIDAS EIRELI
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

054 2019 DOM
D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS 

LTDA
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -

055 2019 DOM ROSILENE SOARES MOUTINHO LINHARES
Sandro George Palheta Barbosa (Titular); 

Murillo Paiva (Suplente)
17/05/2019 16/08/2019 -


